
 

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ   МУНИЦИПАЛОН  БЮДЖЕТОН   ИУМÆЙАГ   

АХУЫРАДОН  –  ЛИЦЕЙ 

__________________________________________________________________________ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ – ЛИЦЕЙ г.ВЛАДИКАВКАЗА 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 7                                      
 

от  29 января  2026  г.                                                           г. Владикавказ 

 

«Об утверждении Положения  о приеме заявлений  о зачислении в  

МБОУ – лицей г.Владикавказа, реализующего программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» 

 

В целях повышения эффективности деятельности по обеспечению 

реализации прав граждан на общедоступное и качественное  образование  и 

установления единого порядка приема детей в муниципальные 

общеобразовательные  организации в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления в российской Федерации», Федеральным  законом от 

27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации  предоставления государственных  и 

муниципальных услуг», Приказом Минпросвещения  России от 02.09.2020 № 

458 «Об утверждения Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», постановлением Правительства Республики Северная Осетия – 

Алания от 22.06.2012 № 197 «Об утверждении административных 

регламентов Министерства образования и науки Республики Северная 

Осетия – Алания по предоставлению государственных услуг», Уставом 

муниципального образования городской округ г.Владикавказ от 27.12.2005, 

постановлением АМС г.Владикавказа от 15.07.2022 № 1324 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в АМС г.Владикавказа и 

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов», 

постановлением АМС г.Владикавказа № 1554 от 23.09.2025 г. и Уставом 

МБОУ – лицей г.Владикавказа,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить локальный акт «Положение  о приеме заявлений  о 

зачислении в  МБОУ – лицей г.Владикавказа, реализующего программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования». 



2. Ответственной за ведение официального сайта МБОУ – лицей 

г.Владикавказа Куликовой Л.А. разместить локальный акт, указанный в 

пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ – лицей г.Владикавказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                                             Бирагова Л.Л. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                  Куликова Л.А.                                                                                         


